Kostensatze Feuerwehrsatzung

Kostenersatz bei Pflichteinsatzen (§ 2 (3) Feuerwehrsatzung):

A. Personalkosten, je Stunde

fir den Einsatz einer/s Feuerwehrfrau/Feuerwehrmannes

B. Kosten je Fahrzeug ausschlieBlich der Besatzung, je Stunde

Fahrzeuggruppe 1
Tragkraftspritzenfahrzeuge (TSF-W)
Fahrzeuggruppe 2

Tankléschfahrzeuge (TLF 1000, TLF 2000, TLF 3000)
Léschgruppenfahrzeuge (LF, LF 10, LF 16 TS, LF 20)
Fahrzeuggruppe 3

Drehleiter mit Korb (DLK 23/12)
Fahrzeuggruppe 4

Rustwagen (RW 1, RW 2)
Hilfeleistungsldschgruppenfahrzeug (HLF 10, HLF 20)
Fahrzeuggruppe 5

Vorausristwagen (VRW)

Geratewagen Gefahrgut (GWG) entfalit!
Geratewagen Messtechnik (GW Mess)

Geratewagen Atemschutz (GWA) entfalit!
Geratewagen Logistik (GWL 1, GWL 2)
Kommandowagen (KdoW)

Einsatzleitwagen 1 (ELW 1)
Mannschaftstransportfahrzeug (MTF)

bisher
29,00 €

bisher

55,00 €

67,00 €

120,00 €

71,00 €

60,00 €

neu

39,00 €

neu

89,00 €

81,00 €

103,00 €

106,00 €

72,00 €

Entgelte fur freiw. Leistungen u. Brandsicherheitswachen (§ 4 (2) Feuerwehrsatzung):

A. Personalentgelte, je Stunde

fur den Einsatz einer/s Feuerwehrfrau/Feuerwehrmannes
1.fUr freiwillige Leistungen
2.fur das Stellen von Brandsicherheitswachen

B. Entgelte fiir Fahrzeuge ausschlieBlich der Besatzung

Fahrzeuggruppe 1
Tragkraftspritzenfahrzeuge (TSF-W)
Fahrzeuggruppe 2

Tankléschfahrzeuge (TLF 1000, TLF 2000, TLF 3000)
Léschgruppenfahrzeuge (LF, LF 10, LF 16 TS, LF 20)

Fahrzeuggruppe 3

Drehleiter mit Korb (DLK 23/12)
Fahrzeuggruppe 4

Rustwagen (RW 1, RW 2)
Hilfeleistungsléschgruppenfahrzeug (HLF 10, HLF 20)
Fahrzeuggruppe 5

Vorausristwagen (VRW)

Geratewagen Gefahrgut (GWG) entfallt!
Geratewagen Messtechnik (GW Mess)

Geratewagen Atemschutz (GWA) entfallt!
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bisher

29,00 €
15,00 €

143,00 €

169,00 €

235,00 €

224,00 €

97,00 €

neu

39,00 €
18,00 €

207,00 €

227,00 €

264,00 €

388,00 €

131,00 €
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Geratewagen Logistik (GWL 1, GWL 2)
Kommandowagen (KdoW)
Einsatzleitwagen 1 (ELW 1)
Mannschaftstransportfahrzeug (MTF)
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